ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区    ２０１２年９月６日

各クラブ会長・幹事  様

ＲＣＰ，ＺＣＰ 様

ライオンズクラブ国際協会 330－A地区
ガバナー  阿久津 隆文

緊急アラート委員会
委員長  Ｌ 宮本 慶文

ライオンズ奉仕デー Ｐａｒｔ２

女川秋刀魚収獲祭女川秋刀魚収獲祭女川秋刀魚収獲祭女川秋刀魚収獲祭    参加動員のお願い参加動員のお願い参加動員のお願い参加動員のお願い

  初秋の候、貴クラブメンバーの皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上

げます。

 さてこの度、東日本大震災で発生した宮城県の瓦礫約６万トンの処理を東京都が引き受

けたお礼として、宮城県女川町―女川観光協会―女川魚市場共同組合―女川ライオンズク

ラブ他多くの方々が「東京の人に心をこめたお礼を！」という感謝の気持ちから、６万匹

の秋刀魚を日比谷公園に届ける企画が提案されました。

 これを受けて東京都公園協会・都市緑化フェア推進室は、9月 29日より日比谷公園等で

開かれる第 29回全国都市緑化フェアのメインイベントの一つとしてこの女川秋刀魚収獲祭

を実施することになり、併せて 330－A地区ライオンズクラブに支援要請がありました。

災禍を被った人々や地域に支援の輪を広げることが基本方針として位置ずけられており、

阿久津ガバナーのもと、地区緊急アラート委員会としてこれに協力支援させて頂くことに

なりました。

当日は、秋刀魚 10000匹を焼き、また 10000食のすりみ汁をつくり、来場者に無償提供い

たします。さらに生サンマ 10本を 3000ケース無料で提供いたします。この企画は、近く

プレリリースされる予定であり、その後多くのメディアと報道が予想されます。ライオン

ズクラブの東北支援活動を多くの人々と共有するとともに、当協会の知名度を上げる絶好

のチャンスでもありますので、是非皆様のご協力をお願い申し上げます。

当日、我々ライオンズメンバーは揃いのジャンパー(1250 円予定)を着用し、数万人と予想

される来場者の整理にあたる予定です。つきましては、330-Ａ地区内の各クラブから 200

～300人のお手伝いを頂けるメンバーの方々の参加ご協力をお願い申し上げます。

記

日 時：  平成２４年１０月２０日 （土） １０時００分～１６時００分 予定

場 所：  日比谷公園 噴水広場他

主 催：  女川魚市場買受人共同組合  女川復興支援ネットワーク

協 賛：  ライオンズクラブ国際協会 330-A地区  目黒区民まつり実行委員会

板橋区  荒川区  目黒区民まつり

後 援：  東京都公園協会

問合先：  地区緊急アラ―ト委員会 副委員長 Ｌ島貫秀樹（電話 090－3218－8401）

（Ｅメール shimanuki2222@yahoo.co.jp）

以上